

Arvoisa puheenjohtaja, valtuutetut, viranhaltijat ja kokousta seuraava yleisö.

Tämä ryhmäpuhe koskee kokouksen asiakohtia 3 ja 4.

Vuoden 2022 henkilöstöraportti kertoo kattavasti edellisen vuoden tapahtumista ja antaa myös tärkeää vertailutietoa edellisiin vuosiin.

Aikaisemmissa ryhmäpuheenvuoroissa on nostettu esiin jo useita tärkeitä asioita, joten kaikkea ei kannata alkaa toistamaan. Pari asiaa kuitenkin.

Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä on kiinnittänyt huomiota esimerkiksi henkilöstön ikärakenteeseen, joka on menossa oikeaan suuntaan. Henkilöstön keski-ikä on alempi, kuin kunta-alalla keskimäärin. Erityisen positiivista on se, että kaikkein suurin ammattiryhmä opetushenkilöstö on keski-ikältään nuorinta ammattiryhmien keskinäisessä vertailussa. Korkein keski-ikä on johtotehtävissä ja hallinnossa. Seuraavien vuosien aikana ennusteet kertovat eläkkeelle siirtymisen lisääntyvän, mutta mitään eläkepommia ei ole tiedossa.

Iso organisaatio edellyttää hyvin toimiakseen riittävästi johtavia henkilöitä. Hyvä johtaminen joka tasolla parantaa työhyvinvointia ja tehostaa toimintoja.

Sosialidemokraatit ovat iloisia siitä, että kaupungin johtaviin tehtäviin on palkattu tekijät ja kaiken lisäksi vielä pätevät sellaiset.

Yksi huolenaihe meille sosialidemokraateille nousi henkilöstöraportista.

Väkivaltaisen käyttäytymisen kohteeksi joutuvat työntekijät varhaiskasvatuksessa ja kouluissa. Tiedämme, että tähän asiaan on reagoitu eri tavoin, mutta haluamme esittää kuitenkin huolemme asian johdosta, jotta tälläkin sektorilla voidaan taata henkilökunnalle sellainen tunne, että työhön on turvallista mennä.

Haluamme esittää kiitoksemme Seppo Sarlinille hyvästä raportista ja hyvin tehdystä työstä henkilöstön hyvinvoinnin edistämiseksi.

Arvoisa puheenjohtaja, muutama sana vielä vuoden 2022 tilinpäätökseen liittyen. Ei niinkään tilinpäätöksen analysointia, vaan tulevaisuuteen katsovaa.

Muutamien vuosien ajan olemme eläneet maailmassa, jossa suurimmat vaikutukset talouteen ovat aiheuttaneet ympärillämme tapahtuvat asiat. Sellaiset, joihin ei ole ollut mahdollista omin toimin reagoida. On ollut pandemia, alkanut sota, energian kallistuminen jne. Tilikauden 5,5 miljoonan alijäämä onkin tullut pääosin annettuna. Tulevaisuuden ennustaminen on yleensä aika vaikeaa, mutta se lienee kuitenkin kohtuullisen varmaa, ettei ainakaan hyvinvointikuntayhtymältä tule vastaavanlaisia yllätyksiä tulevaisuudessa. Tulevaisuuslautakunnan osalta tiedetään, että laadukas toiminta maksaa ja sillä sektorilla on kustannusten nousua ollut havaittavissa mm. oppimateriaalien osalta. Talousarviossa pysyminen on haastavaa myös tämän vuoden osalta, vaikka viranhaltijat kaikkensa tekevät.

Raahen sosialidemokraattinen valtuustoryhmä kantaa huolta kaupungin taloudellisen tilan kehityksestä. Talouden tasapainottamisesta saatiin jonkinlaisia päätöksiä aikaiseksi viime vuoden aikana, mutta ne eivät ole riittäviä. Edessä on edelleen se aika, kun palveluverkon tiivistämisestä pitää keskustella entistä tiiviimmin. Ja ennen kaikkea pitää tehdä myös päätöksiä.

Samaan aikaan kaupunkia tulee myös uskaltaa kehittää. Olemme saaneet viime aikoina lukea positiivisia uutisia merituulivoiman, sataman ja niihin liittyvien mahdollisten energianhankkeiden osalta. Hanhikivi oli mahdollisuus, jonka ainakin toistaiseksi alue menetti, mutta onneksi isoja kaloja riittää pyydystettäväksi. Toivomme, että kehittämisen toimialalle suodaan mahdollisuudet tehdä kaikki voitava näiden hankkeiden edistämiseksi. Niissä on toivomme alueemme väestökatoa vastaan ja kaupunkimme taloudellisen tilanteen korjaamiseen ja palvelujen turvaamiseen kaupungissa ja kylillä.

Arvoisa puheenjohtaja. Uskon, että aika moni on sitä mieltä, että olisi mukava tehdä hommia tilanteessa, jossa ei ole koko ajan jokin suuri muutos menossa. Vois tehdä hiliputella töitä ja päätöksiä vakaassa toimintaympäristössä. Sellaista tilannetta ei taida koskaan tulla työssä tai luottamustehtävissä, mutta sellaista voi tavoitella vaikkapa kesälomalla.

Raahen sosialidemokraattinen valtuustoryhmä kiittää kaupungin johtoa ja henkilöstöä hyvin tehdystä työstä vuonna 2022. Kiitämme myös kaikkia valtuutettuja ja muita luottamushenkilöitä yhteistyöstä ja toivotamme kaikille oikein leppoisaa kesätaukoa.